
Tarife Musikschule Erlenbach

Für den Unterricht an der Musikschule Erlenbach sind Schulgelder zu entrichten. Diese sind
abhängig vom Alter und Wohnort oder der Unterrichtsart und -dauer.

Es wird ein Rabatt von 5 % gewährt, und zwar ab dem 2. Familienmitglied und/ oder dem 2.
Instrument.

Das Tarifreglement für die Kinderkrippe, den Schülerclub und die Musikschule gibt Auskunft
über individuelle Gemeindebeiträge. Diese werden nach der wirtschaftlichen Situation der
Eltern bemessen. Der Antrag auf Tarifreduktion erfolgt über die Anmeldung an die
Musikschule.

In Erlenbach wohnhafte Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene bis zum vollendeten
20. Lebensjahr bezahlen pro Semester:

30 Minuten 640 CHF
40 Minuten 800 CHF
60 Minuten 1'100 CHF

In Erlenbach wohnhafte Erwachsene bezahlen pro Semester

30 Minuten 950 CHF
40 Minuten 1’185 CHF
60 Minuten 1'640 CHF

12-Abo für Erlibacher Erwachsene

30 Minuten 700 CHF
40 Minuten 850 CHF
60 Minuten 1'150 CHF

Alle Auswärtigen bezahlen pro Semester

30 Minuten 1’210 CHF
40 Minuten 1’500 CHF
60 Minuten 2'090 CHF

12-Abo für auswärtige Erwachsene

30 Minuten 900 CHF
40 Minuten 1'100 CHF
60 Minuten 1’500 CHF


